
UCHWAŁA NR XXXIX/9/17
RADY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO

z dnia 15 grudnia 2017r

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Piaseczyńskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (j.t. Dz.
U.  z  2016  r.  poz.  814  ze  zm.)  i  art.  227  w  związku  art.  229  pkt.  4)  ustawy  z  dnia  
14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania  administracyjnego  (Dz.  U.  z  2017  r.  poz.  1257)  
Rada Powiatu Piaseczyńskiego uchwala co następuje:

§1.

1. Skargę pana M.B na działalność Starosty Piaseczyńskiego uznaje się za zasadną.
2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej

uchwały. 

§2.

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Piaseczyńskiego do zawiadomienia skarżącego o
sposobie załatwienia sprawy. 

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Załącznik  do  Uchwały  Nr  XXXIX/9/17  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  
z  dnia  15  grudnia  2017r  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  pana  M.  B.  na  działalność  Starosty
Piaseczyńskiego.

Zgodnie z art. 229 pkt 4) KPA (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) rada powiatu jest organem właściwym
do  rozpatrywania  skarg  na  działalność  zarządu  powiatu  oraz  starosty,  a  także  kierowników
powiatowych  służb,  inspekcji,  straży  i  innych  jednostek  organizacyjnych,  z  wyjątkiem  zadań
zleconych z zakresu administracji rządowej. Zatem rozpatrzenie skargi pana M. B. na działalność
Starosty Piaseczyńskiego należy do właściwości Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

W skardze z dnia 26.10.2017 r. Skarżący wskazuje na „zaniechanie, brak działań podjętych w celu
poprawy bezpieczeństwa pieszych i kołowych uczestników ruchu na zarządzanych przez Starostę
drogach.” Skarżący wskazuje skrzyżowania ulic Pionierów z Koralowych Dębów (Zalesie Górne)
oraz  Kusocińskiego  z  Wojska  Polskiego  (Piaseczno)  twierdząc,  że  zostały  one  wyposażone  w
sygnalizację  świetlną  niespełniającą  wymogów  opisanych  w  Rozporządzeniu  Ministra
Infrastruktury z dnia 3 grudnia 2003 r. (Dz. U. z 2003 nr 220 poz. 2181 z późn. zm.). Skarżący
zwraca uwagę, że na skrzyżowaniach wyposażonych w sygnalizację świetlną „należy objąć nią
wszystkie  grupy  uczestników  i  wszystkie  strumienie  ruchu.  Nie  dopuszcza  się  pozostawienia
jakiegokolwiek wlotu, pasa lub strumienia ruchu w obszarze skrzyżowania bez sygnalizacji.”

Komisja  Rewizyjna  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  po  analizie  dostępnej  dokumentacji  i



wyjaśnieniach  pracowników  Wydziału  Inwestycji  i  Remontów  Starostwa  Powiatowego  w
Piasecznie uznała skargę za uzasadnioną i zobowiązała Starostę Piaseczyńskiego do dostosowania
wskazanych w skardze skrzyżowań do stanu zgodnego z obowiązującymi przepisami. 


